
 
Câmara Municipal de Ananindeua 

Palácio Legislativo João Paulo II 
Ananindeua-Pará 

CNPJ nº 00.423.755/01-07 
 

Av. Zacarias de Assunção, 134 - Centro, 67000-000, Ananindeua/PA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Processo:  Pregão Presencial Tipo de Menor Preço Global nº 09/2015-003-CMA 

Interessado:  Câmara Municipal de Ananindeua 

Assunto:  Homologação 

 

 

A Presidenta da Câmara Municipal de Ananindeua estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos da legislação em vigor, e considerando a realização do 

Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Presencial Tipo de Menor Preço 

Global nº 09/2015-003-CMA, para Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de licenciamento de uso, por prazo determinado (locação), de sistemas 

informatizados de gestão municipal, com integração e incorporação de dados para o 

sistema contábil, devendo conter atualizações que garantam as alterações legais, 

corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de conversão, implantação e treinamento, 

além de serviços técnicos especializados na área de tecnologia da informação e software, a 

fim de prestar suporte e atendimento técnico de todos os aplicativos fornecidos, voltados 

às áreas contábil, orçamento, compras, almoxarifado, controle de patrimônio, tesouraria, 

protocolo e recursos humanos/folha de pagamento incluindo serviços web, para atender 

a demanda da Câmara Municipal de Ananindeua, conforme condições e especificações 

estabelecidas no edital e seus anexos. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, a empresa vencedora L. M. S. BINO - ME 

– CNPJ nº 09.589.810/0001-08, do Lote Único - Locação de Software – R$ 478.170,00 

(quatrocentos e setenta e oito mil e cento e setenta reais). 

 

Ananindeua - Pará em 06 de maio de 2015. 

 

 

__________________________________ 

FRANCILDA PEREIRA DA SILVA 

Presidenta da Câmara 

 


		2015-05-06T16:18:19-0300
	FRANCILDA PEREIRA DA SILVA:22415882291




